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85 lata temu, 27 września 
1939 r. rozpoczęto tworzenie 
struktur Polskiego Państwa 

Podziemnego. Samorząd Powiatu Kro-
śnieńskiego z tej okazji od kilku lat or-
ganizuje uroczystość, aby wspomnienie 
o heroizmie i bohaterstwie tych ludzi 
trwało wiecznie.

Po raz kolejny starosta krośnieński 
Jan Pelczar chcąc uhonorować uczestni-
ków tamtych wydarzeń, wystosował listy, 
w których wyraził słowa najwyższego 
uznania i szacunku za trudne poświęceń 
życie oraz odwagę i walkę o niepodległą 
Polskę. Listy wraz z życzeniami dobrego 
zdrowia, społecznego uznania oraz drob-
nymi upominkami na ręce 13 kombatantów 
ze Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej przekazali osobiście m.in. staro-
sta Jan Pelczar, wicestarosta Andrzej Guzik 
oraz radni Powiatu Krośnieńskiego.

W rocznicę Polskiego Państwa Podziemnego

Radni Powiatu Krośnieńskiego 
jednogłośnie zdecydowali pod-
czas wczorajszej sesji (30.09) 

o przekazaniu 50 tys. zł Gminie Lądek
-Zdrój. Pieniądze mają stanowić wspar-
cie dla samorządu na odbudowę infra-
struktury zdewastowanej w wyniku 
wrześniowej powodzi. Projekt uchwały 
o udzieleniu pomocy finansowej w for-
mie dotacji celowej przez Powiat trafił 
pod głosowanie z inicjatywy Zarządu 
Powiatu.

– Powódź minęła, ale dramat mieszkań-
ców pozostał. Lądek-Zdrój nie przypomina 
już miasta sprzed kilku dni. Na terenie całej 
gminy mamy 141 budynków nienadających 
się do zamieszkania, uszkodzone drogi wo-
jewódzkie, gminne i powiatowe oraz tony 
śmieci leżące na ulicach. W chwili obecnej 
brakuje ogrzewania z uwagi na uszkodzo-
ną instalacje gazowniczą na terenie całego 

miasta. Obecnie trwają prace porządkowe 
przy których pomaga nam sztab ludzi: żoł-

nierze, strażacy oraz wolontariusze – infor-
muje UMiG w Lądku-Zdroju

Fot. Radosław Pietraga 
Ewa Bukowiecka

Powiat Krośnieński wspiera Lądek-Zdrój

Nasz Powiat
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Iwonicki most jest unikatowym za-
bytkiem sztuki inżynieryjnej i ar-
chitektury mostowej epoki baroku. 

Zmodernizowany został w 2011 roku 
z zachowaniem zabytkowych jego wa-
lorów. Droga przez most prowadzi do 
Pałacu Załuskich, Zespołu Szkół, sta-
dionu, huty szkła, łączy Iwonicz z DK 

Rozpoczęły się roboty konserwatorskie przy kamiennym moście w Iwoniczu

nr 9. Nieprzerwanie jest użytkowany 
przez 200 lat.

Przy zabytkowym moście wykonywa-
ne są roboty konserwatorsko-budowlane 
polegające na: uzupełnieniu tynków ele-
wacji bocznych obiektu, odmalowaniu 
elewacji, uzupełnieniu nawierzchni grani-
towej mostu o brakującą kostkę granitową, 

wyrównaniu nawierzchni mostu w miej-
scach wyeksploatowanych.

Koszt przedsięwzięcia to kwota 
335 528 zł. Zadanie jest współfinansowane 
z Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków – Polski Ład. Roboty planuje się 
zakończyć w tym roku.

Ewa Bukowiecka

Trwają prace związane z zadaniem pn. „Robo-
ty budowlane, konserwatorskie i restaura-
torskie przy zabytkowej kamienicy Rynek 9 

w Dukli”. W kamienicy mieści się obecnie Szkol-
ne Schronisko Młodzieżowe. Jest ono placówką 
oświatową całoroczną, której celem jest rozwój 
turystyki jako aktywnej formy wypoczynku wśród 
młodzieży szkolnej poprzez: udzielanie noclegów, 
udostępnianie pomieszczeń i sprzętu sportowego, 
pomoc w organizacji imprez o charakterze tury-
stycznym, udzielanie informacji turystycznej.

Zakres prac obejmuje m.in. roboty ziemne, roboty 
zewnętrzne i wewnętrzne, wykonanie wentylacji i od-
nowienie elewacji. Przewidywana wartość inwestycji 
to kwota ponad 329 tys. zł, przy dofinansowaniu z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
ponad 323 tys. zł.

Prace zostaną wykonane do końca roku.

Ewa Bukowiecka

Wkrótce zabytkowa kamienica w Dukli odzyska dawny blask
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Zaawansowane są prace związane z remontem dro-
gi powiatowej nr 2001R Rogi – Lubatówka – Luba-
towa w km 3 + 805 do 4 + 550 w m. Lubatówka. 
Zakres robót obejmuje: roboty przygotowawcze 
(roboty rozbiórkowe i ziemne), odmulenie istnieją-
cych przepustów w ciągu drogi, wykonanie nakład-
ki na jezdni z mieszanek mineralno-asfaltowych, 
umocnienie poboczy, roboty wykończeniowe, 
uporządkowanie terenu robót. Wykonawca którym 
jest Rejon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie 
Sp. z o. o. wprowadził czasową zmianę organizacji 
ruchu. Prace drogowe są wykonywane przy zajęciu 
połowy jezdni drogi powiatowej, a ruch samocho-
dowy jest prowadzony wahadłowo w zależności 
od potrzeb za pomocą sygnalizacji świetlnej lub 
sterowania ręcznego. Wartość inwestycji wynosi 
583 tys. zł brutto w tym dofinansowanie z Nadle-
śnictwa Dukla to kwota 288 tys. zł.

Remont prowadzony jest również na drodze 
powiatowej nr 1940R Przybówka – Pietrusza Wola 
– Rzepnik – Bratkówka. Długość remontowanego 

Inwestycje drogowe w toku

W Iwoniczu trwają zaawansowane prace polegają-
ce na rozbudowie drogi powiatowej Nr 1976R Kro-
sno – Rogi – Iwonicz na odcinku od km 8+627,28 
do km do km 11+349,16 wraz z niezbędną infra-
strukturą techniczną, budowlami i urządzeniami 
budowlanymi.

– Jest to długo oczekiwana i bardzo potrzebna 
inwestycja na drodze powiatowej łączącej dwie 
gminy Iwonicz-Zdrój i Miejsce Piastowe. Rozbu-
dowa drogi wpłynie na komfort jazdy i poprawi 
bezpieczeństwo poprzez budowę ciągu pieszego 
– podkreśla starosta Jan Pelczar

Inwestycja polega na rozbudowie drogi po-
wiatowej w celu dostosowania jej parametrów 
do obowiązujących przepisów. Długość odcinka 
drogi powiatowej nr 1976R objętego przedmioto-
wą inwestycją wynosi ok. 2700 m.

Na chwilę obecną (przed mostem) wykonano 
już m.in.: roboty rozbiórkowe, roboty ziemne, 
podbudowę bitumiczną i warstwę wiążącą na 
jezdni, krawężniki i obrzeża. Pozostaje do wyko-
nania: podbudowa chodnika, warstwa ścieralna 
na jezdni i chodniku, roboty wykończeniowe oraz 
oznakowanie.

Z kolei etap III, odcinek od km 8+809,05 do km 11+349,16 jest podzielony na 
2 części. Prace są prowadzone na pierwszej części o długości około 1,5 km.

Na tym odcinku wykonano – roboty rozbiórkowe, wycinkę drzew i zdjęcie 
humusu, odwodnienie (przepusty pod drogą i kanalizacja deszczowa), podbudo-
wy i warstwa wiążąca na głównej jezdni, przepusty pod zjazdami, krawężniki, 
przebudowa sieci światłowodowej.

Do wykonania pozostają prace na drugiej części długości około 1,0 km.
Wartość inwestycji to ok. 11 mln 500 tys. zł w tym dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 95 pro-
cent. Ze względu na duży zakres inwestycji prace mają się zakończyć najpóźniej 
w listopadzie 2025 r.

droga powiatowa Krosno – Rogi – Iwonicz

odcinka wynosi 1690 m. Wykonano roboty przygotowawcze, a kolejno zostanie 
położona nowa nakładka na jezdni oraz wykonane pobocza. Wykonawcą jest firma 
STRABAG Sp. zo.o. Koszt zadania to kwota ponad 794 tys. zł, przy dofinansowaniu 
Nadleśnictwa Kołaczyce w wysokości 50%.

Prace remontowe obydwu inwestycji mają potrwać do 30.10.2024 r.
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Trwają końcowe prace związane 
z realizacją projektu pn. Moder-
nizacja kompleksu sportowego 

w ramach „Moje Boisko – Orlik 2012” 
przy Zespole Szkół w Iwoniczu. Inwe-
stycja finansowana jest ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Celem programu modernizacji Orlików 
jest poprawa stanu technicznego wybudo-
wanych ogólnodostępnych kompleksów 
sportowo-rekreacyjnych sprzyjających 
rozwojowi aktywności fizycznej dzieci 
i młodzieży.

Wykonano rozbiórkę nawierzchni, re-
mont podbudowy boiska, ułożenie nowej 
nawierzchni i oświetlenie.

Modernizacja boiska przy ZS w Iwoniczu

Powiat Krośnieński jest bardzo 
urokliwym miejscem, mającym 
w swojej ofercie wiele zabyt-

ków oraz miejsc, gdzie można odpo-
cząć i spędzić miło czas. Dworek Marii 
Konopnickiej w Żarnowcu, Muzeum 
Przemysłu Naftowego i Gazowniczego 
im. Ignacego Łukasiewicza w Bóbrce, 
Muzeum Historyczne – Pałac w Dukli, 
czy Uzdrowiska Rymanów Zdrój i Iwo-
nicz-Zdrój to tylko niektóre miejsca 
godne polecenia i odwiedzenia.

Te właśnie atrakcje Powiatu Krośnień-
skiego odwiedzili cykliści w rakach V edy-
cji Rowerowego Rajdu Ziemi Krośnieńskiej 
– Szlakiem Gmin Powiatu. Rowerzyści 
przejechali ok. 130 km startując z parkingu 
przy Starostwie Powiatowym w Krośnie 
i dalej podążali przez gminy: Krościenko 
Wyżne, Korczynę, Wojaszówkę, Jedlicze, 
Chorkówkę, Duklę, Jaśliska, Rymanów, 
Iwonicz Zdrój, Miejsce Piastowe i Krosno.

Miłym akcentem Rajdu było spotkanie 
z Janem Pelczarem – Starostą Krośnień-
skim, który wręczył wszystkim uczestni-
kom okolicznościowe medale i dyplomy, 
życząc udanego przejazdu i szczęśliwego 
dotarcia do mety.

V Rowerowy Rajd Ziemi Krośnieńskiej – Szlakiem Gmin Powiatu przechodzi do historii
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Powiat stawia na jakość kształcenia ogólnego i zawodowego  
przy wsparciu Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021–2027

Powiat Krośnieński podpisał umowę 
o dofinansowanie oraz rozpoczął realizację 
projektu pn. „Poprawa jakości kształcenia 
ogólnego w Liceum Ogólnokształcącym 
im. M. Konopnickiej w Jedliczu” w ra-
mach Priorytetu nr FEPK.07 „Kapitał ludzki 
gotowy do zmian” programu regionalne-
go Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 
2021-2027 współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego Plus.

Zadania w projekcie:
1. �Kompetentna szkoła – wyposażenie 

szkoły w sprzęt
2. �Kompetencje kluczowe – wyrównywa-

nie szans
3. �Kompetencje kluczowe i nauczanie 

– program rozwojowy
4. �Cyfrowa edukacja – podnoszenie kom-

petencji cyfrowych
5. �Program na rzecz wsparcia psycholo-

giczno-pedagogicznego
Projekt skierowany jest do uczniów, na-

uczycieli i rodziców. 

Powiat Krośnieński podpisał również umo-
wę o dofinansowanie oraz rozpoczął reali-
zację projektu pn.: „Poprawa infrastruk-
tury szkolnictwa zawodowego w Zespole 
Szkół w Iwoniczu” w ramach Priorytetu 
nr FEPK.05 „Przyjazna Przestrzeń Społecz-
na” programu regionalnego Fundusze Euro-
pejskie dla Podkarpacia 2021–2027 współ-
finansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus.

Projekt skierowany jest do uczniów i na-
uczycieli Zespołu Szkół w Iwoniczu.

Celem projektu jest poprawa jakości 
kształcenia ogólnego tj. wzrost kompetencji 
nauczycieli/ek i uczniów/ennic w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej 
w Jedliczu w okresie VI 2024–VIII 2026., po-
przez nabywanie i podnoszenie kluczowych 
kompetencji uczniów/ennic, niezbędnych 
do poruszania się na rynku pracy jak też 
podnoszenie kompetencji kadr pedagogicz-

nych oraz włączenie rodziców w działal-
ność szkoły.

Główne rezultaty projektu to: 
– rozwój kompetencji nauczycieli/ek, 
– rozwój kompetencji kluczowych 

uczniów/ennic, 
– doposażenie 1 szkoły.
Wartość projektu (całkowity koszt pro-

jektu): 472 737,50 zł.
Wysokość wkładu Funduszy Europej-

skich: 425 463,75 zł.

W ramach działania zostaną wyre-
montowane i przebudowane warsztaty, 
w których uczennice i uczniowie odby-
wają praktyczną naukę zawodu w branży 
mechanicznej.

Celem projektu jest poprawa równego 
dostępu do wysokiej jakości usług sprzyja-
jących włączeniu społecznemu w zakresie 
kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe 
życie poprzez rozwój łatwo dostępnej infra-
struktury, w tym poprzez wspieranie od-

porności w zakresie kształcenia i szkolenia 
na odległość oraz online w Zespole Szkół 
w Iwoniczu (ZSI) obejmującym technikum 
oraz szkołę branżową I stopnia w okresie 
VI 2024–IX 2025.

Rezultat działań to unowocześnienie 
infrastruktury dydaktycznej, poszerzenie 
i ulepszenie oferty kształcenia.

Wartość projektu (całkowity koszt pro-
jektu): 2 141 641,00 zł

Wysokość wkładu Funduszy Europej-
skich: 1 820 126,32 zł

Nasz Powiat
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W okresie jesienno-zimowym, w naszym 
kraju w mieszkaniach i domach jedno-
rodzinnych wzrasta ryzyko powstania 
pożarów. Najczęściej dochodzi do nich 
w wyniku wad, albo niewłaściwej eksplo-
atacji urządzeń grzewczych, elektrycznych 
i gazowych. W tym samym okresie odno-
towywany jest także wzrost liczby zatruć 
tlenkiem węgla, zwanym „cichym zabójcą”, 
gdyż jest niewidoczny oraz nie ma sma-
ku, ani zapachu. Sezon grzewczy trwa od 
1 października – 31 marca.

Każdego roku w naszych mieszkaniach 
i domach powstaje kilkadziesiąt tysięcy po-
żarów i kilka tysięcy zdarzeń, gdzie docho-
dzi do emisji tlenku węgla. Nasz dom jest 
miejscem, w którym każdy z nas czuje się 
najbezpieczniej. Pomimo tego, to właśnie 
tam ginie największa liczba osób, a ofiarami 
pożarów są najczęściej ich sprawcy.

– Tlenek węgla to bardzo trujący gaz. 
Nie jest on wyczuwalny przez ludzkie 
zmysły. Tlenku węgla NIE usłyszysz! NIE 
zobaczysz! NIE poczujesz!

– W okresie grzewczym wzrasta ryzyko 
powstania pożarów i zatruć tlenkiem wę-
gla w budynkach mieszkalnych. Źródłem 
emisji tlenku węgla są urządzenia grzewcze 
opalane drewnem, węglem, gazem, olejem 
opałowym.

– Co roku, a tym bardziej przed rozpo-
częciem sezonu grzewczego należy wy-
konać obowiązkowe okresowe przeglądy 

i czyszczenie przewodów kominowych oraz 
sprawdzenie instalacji wentylacyjnej.

– Państwowa Straż Pożarna rekomendu-
je instalowanie czujek dymu i tlenku węgla.

Co jest główną przyczyną zatruć  
tlenkiem węgla?

Głównym źródłem zatruć w budynkach 
mieszkalnych jest niesprawność przewo-
dów kominowych: wentylacyjnych i dy-
mowych. Ich wadliwe działanie może wy-
nikać z:

– nieszczelności,
– braku konserwacji, w tym czyszczenia,
– wad konstrukcyjnych,
– niedostosowania istniejącego systemu 

wentylacji do standardów szczelności sto-
sowanych okien i drzwi, w związku z wy-
mianą starych okien i drzwi na nowe.

Co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia?
1. �Systematycznie czyść, sprawdzaj 

szczelność i wykonuj przeglądy tech-
niczne przewodów kominowych.

2. �Użytkuj tylko sprawne techniczne 
urządzenia, zgodnie z instrukcją pro-
ducenta.

3. �Nie zasłaniaj i nie przykrywaj urzą-
dzeń grzewczych.

4. �Nie zaklejaj i nie zasłaniaj kratek wen-
tylacyjnych.

5. �W przypadku wymiany okien na no-
we, sprawdź poprawność działania 

wentylacji, nowe okna są najczęściej 
o wiele bardziej szczelne w stosunku 
do wcześniej stosowanych w budynku 
i mogą pogarszać wentylację.

Nie bagatelizuj objawów takich jak: bóle 
i zawroty głowy, duszność, senność, osła-
bienie, przyspieszona czynność serca, mo-
gą one być sygnałem, że ulegamy zatruciu 
tlenkiem węgla. W takiej sytuacji natych-
miast przewietrz pomieszczenie, w którym 
się znajdujesz i zasięgnij porady lekarskiej.

Państwowa Straż Pożarna rekomenduje 
instalowanie czujek dymu i tlenku węgla 
oraz przypomina o obowiązku właściwe-
go utrzymania stanu technicznego czujek 
dymu i tlenku węgla (m.in. wymianę bate-
rii). Osobom starszym strażacy gotowi są 
pomóc w zamontowaniu danej czujki lub 
wymianie w nich baterii. Państwowa Straż 
Pożarna zwraca uwagę na fakt, że czujka 
tlenku węgla nie zastępuje przeglądu tech-
nicznego przewodów wentylacyjnych i ko-
minowych.

Na terenie powiatu krośnieńskiego statystyki 
wyjazdów Straży Pożarnej do zdarzeń związa-
nych z wykryciem tlenku węgla przedstawiają 

się następująco:

2020 r. – 10 zdarzeń
2021 r. – 6 zdarzeń
2022 r. – 9 zdarzeń
2023 r. – 8 zdarzeń
2024 r. – 5 zdarzeń (do dnia 14 X)

Bądź czujny! Zainstaluj czujnik dymu

Już niedługo zakończy się modernizacja 
przejść dla pieszych na terenie powiatu 
krośnieńskiego w ramach Rządowego Pro-
gramu Ograniczania Przestępczości i Aspo-
łecznych Zachowań Razem Bezpieczniej 
im. Władysława Stasiaka na lata 2022–2024.

Zakres prac obejmuje m.in.: moderni-
zację wyniesionych przejść z oświetleniem 
w miejscu istniejących przejść dla pieszych 

w Lubatowej na drodze 2001R i Iwoniczu- 
-Zdroju na drodze nr 2002R, oznakowanie 
poziome z aktywnymi pionowymi znakami 
D-6 z oświetleniem hybrydowym przejścia 
i strefy oczekiwania zasilanym panelami 
solarnymi.

Wartość inwestycji to kwota ogółem 
129 800 zł. Prace mają się zakończyć 30 li-
stopada br.

Budowa bezpiecznych przejść dla pieszych

Nasz Powiat
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Powiat Krośnieński po raz kolej-
ny włączył się do ogólnopolskiej 
akcji Narodowego Czytania. Na 

parkingu przed budynkiem Starostwa 
Powiatowego w Krośnie, 13 września 
br., można było usłyszeć fragmenty 
„Kordiana” Juliusza Słowackiego.

Narodowe Czytanie organizowane jest 
od 2012 roku. Akcja została zainicjowana 
przez Prezydenta RP wspólną lekturą Pana 
Tadeusza Adama Mickiewicza. Rok później 
w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł 
Aleksandra Fredry, a podczas następnych 
edycji czytano m.in. Potop i Quo Vadis Hen-
ryka Sienkiewicza, Lalkę Bolesława Prusa, 
Wesele Stanisława Wyspiańskiego, Przed-
wiośnie Stefana Żeromskiego, a w ubiegłym 
roku w całej Polsce i na świecie przeczytano 
Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej. W tym 
roku w internetowym głosowaniu wybrano 
Kordiana Juliusza Słowackiego.

Zaproszonych gości powitał starosta 
Jan Pelczar, który odczytał fragment listu 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy skierowa-
ny do uczestników akcji. – Chciałbym, aby 
w trakcie tej wspólnej lektury towarzyszy-
ła nam refleksja nad Polską i polskim lo-
sem. Ale też nad aktualnością „Kordiana”. 
Bo dramat Słowackiego opowiada o wal-
ce Polaków z caratem, ale przecież moż-
na traktować go również jako opowieść 
o naszej współczesności. O tym, że wolność 
i niepodległość wymagają bezinteresownego 
poświęcenia i ciągłej gotowości do czynu. 
Że odpowiedzialność, konsekwencja i wola 
działania prowadzą do zwycięstwa, a nie-
zdecydowanie, strach i złudzenia – do klę-
ski – napisał Prezydent RP Andrzej Duda 
w okolicznościowym liście.

Starosta krośnieński Jan Pelczar do 
wspólnego czytania w jubileuszowej edy-
cji akcji zaprosił:, przewodniczącego Sejmi-
ku Województwa Podkarpackiego Jerzego 
Borcza, przewodniczącego rady Powiatu 
Marcina Józefowicza, wicestarostę Andrze-
ja Guzika, dyrektor – etatowego członka 
Zarządu Powiatu Monikę Subik, radną po-
wiatu, przewodniczącą Komisji Edukacji 
i Spraw Społecznych Beatę Litwin, prezes 
Uzdrowiska Rymanów S.A. w Rymanowie
-Zdroju Małgorzatę Szeligę, komendanta 

Narodowe Czytanie edycja 13. „Kordian”

miejskiego PSP Zbigniewa Nowaka, oficera 
prasowego KMP w Krośnie Pawła Buczyń-
skiego, dyrektor PUP w Krośnie Reginę 
Chrzanowską, dyrektor PCPR Agnieszkę 
Zygarowicz-Pelczar, dyrektor CUW Renatę 
Piękoś, dyrektor ZS w Iwoniczu Iwonę Py-
tel, wicedyrektor ZSGH w Iwoniczu-Zdroju 
Ewa Ciułę, dyrektora Muzeum Historycz-
nego – Pałac w Dukli Mateusza Sucha, 
Magdalenę Misiorowską z Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie, 
przedstawicieli SPPR w Krośnie Dariusza 
Sałatę i Wojciecha Szurleja, prezesa Stowa-

rzyszenia: Jedność” z łęk Dukielskich Hen-
ryka Kyca oraz uczniów ze szkół ponadpod-
stawowych prowadzonych przez Powiat.

W części artystycznej wystąpił z mini 
recitalem Jacek Buczyński, aktor i reżyser 
związany od ponad dwudziestu lat z kra-
kowskim miejskim teatrem KTO, wraz 
z córką Michaliną oraz uczniowie z Zespołu 
Szkół w Iwoniczu, w krótkiej inscenizacji 
fragmentu „Kordiana”, których przygoto-
wały panie Urszula Haduch i Maria Bli-
charczyk. Spotkanie zakończyło się quizem 
wiedzy ze znajomości lektury.

Nasz Powiat
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Miłość do Ojczyzny nigdy nie traci na wartości… Duch 
patriotyzmu, walki o wolność oraz obrona tych naj-
bardziej potrzebujących skłania młodzież do wyboru 

Oddziału Przygotowania Wojskowego (OPW) w Liceum Ogól-
nokształcącym im. Marii Konopnickiej w Jedliczu.

Dzięki klasie OPW uczniowie nabywają zarówno wiedzę meryto-
ryczną, ale też mogą sprawdzić się pod względem praktycznym.

Od 30 września do 4 października 2024 r. wzięli udział w profesjo-
nalnie przygotowanym obozie wojskowym w Myczkowcach.

Głównym celem tego wyjazdowego szkolenia było doskonalenie wie-
dzy o organizacji i funkcjonowaniu Sił Zbrojnych RP, oraz przygotowanie 
młodzieży do pełnienia różnych rodzajów służby wojskowej. Dużą uwagę 
przykłada się także do podnoszenia sprawności fizycznej i promowania 
zdrowego stylu życia oraz rozwijania zainteresowań.

Na zajęciach mieli wprowadzane elementy wiedzy z zakresu woj-
skowości, obronności, samoobrony oraz pomocy rannym. W trakcie 
zgrupowania zdobywali także wiedzę w zakresie m.in:

– �technik linowych z elementami alpinistycznymi,
– �posługiwania się bronią atrapą/karabin/pistolet,
– survivalu oraz topografii,

„Praktyka czyni mistrza” dlatego uczniowie „Gastronomika” kolejny raz 
wyjechali szlifować swoje umiejętności zawodowe w Hiszpanii. Tym 
razem jest to piękna Sewilla, stolica Andaluzji. W ramach projektu FERS 
(Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego) dofinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej 14 uczniów ZSGH pracuje w cukierniach, 
restauracjach i hotelach, w wolnym czasie odkrywając uroki Andaluzji. 
Wraz z nimi swój staż w ramach Job shadowing odbywa dwóch na-
uczycieli przedmiotów zawodowych. Są to już ostatnie działania w tym 
projekcie, wcześniej, w marcu 2024 r. 4-tygodniowy staż odbyła grupa 
uczniów ZSGH w Lizbonie, w Portugalii.

Swoją hiszpańską przygodę uczniowie ZSGH rozpoczęli od zwie-
dzenia centrum Sewilli. Z przewodnikiem podziwiali piękny Plac 
Hiszpański, budowaną przez ponad 100 lat Katedrę z wieżą La Giral-
dą i grobowcem Krzysztofa Kolumba, Setas de Sevilla – największą 
drewnianą konstrukcję z tarasem widokowym, spacerowali wąskimi, 
klimatycznymi uliczkami. 

Od poniedziałku do piątku stażyści pracują 6 godzin dziennie spraw-
dzając swoją wiedzę teoretyczną w praktyce. Ćwiczą komunikację 
w języku angielskim i hiszpańskim, nawiązują nowe znajomości i roz-
wijają swoje umiejętności zawodowe.

Miesięczne staże zawodowe w Sewilli w całości sfinansowane są 
z funduszy krajowych i unijnych w ramach programu FERS. Ucznio-
wie nie ponoszą kosztów podróży, ubezpieczenia, zakwaterowania, 
wyżywienia, dojazdów, kursów i programu kulturowego. Partnerem 
projektu wspierającym organizację staży i pobytu jest firma Euromind, 

Młodzież z jedlickiego LO szkoliła się na obozie wojskowym

Hola z Sewilli!

specjalizująca się w organizacji wyjazdów dla grup w projek-
tach Erasmus+ i FERS. Zapewniają oni dobre miejsca stażu, 
dopasowane do wiedzy i umiejętności uczniów, a także orga-
nizują wycieczki tematyczne dla grupy. Po zakończeniu stażu 
uczniowie uzyskują pełną dokumentację zawodową, certyfi-
katy, świadectwa i potwierdzenie nabytych umiejętności, co 
pozwoli zwiększyć ich szanse na rynku pracy.

Przed uczniami jeszcze 3 tygodnie stażu, praca, odkrywanie 
regionalnych produktów i smaków, weekendowe wycieczki 
i pokazy flamenco. Zapraszamy do śledzenia relacji z zagra-
nicznych wypraw uczniów „Gastronomika” na łamach prasy 
regionalnej, a także na internetowej stronie szkoły www.zsgh.pl 
i mediach społecznościowych (FB, Instagram). 

– samoobrony,
– �udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej

Szkolenie opracowane i prowadzone było przez instrukto-
rów z grupy Alfa.

Inf. LO Jedlicze
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Zespół Szkół w Jedliczu od lat nie 
tylko kształci, ale także promuje 
postawy pełne empatii i zaangażo-

wania społecznego. 
Dowodem na to jest działające przy 

szkole Szkolne Koło Honorowych Dawców 
Krwi, które od ponad 22 lat niestrudzenie 
wspiera potrzebujących. Dzięki inicjatywie 
pana Juliana Szmida oraz pracy pierwsze-
go opiekuna koła, Mariusza Kielara, klub 
zyskał solidne fundamenty, które dziś 
kontynuuje Grażyna Twardzik. Do tej 
pory uczniowie szkoły oddali już ponad 
450 litrów krwi – liczba ta świadczy o ich 
ogromnym sercu i chęci niesienia pomocy.

30 września w sali kinowej Orlen Połu-
dnie odbyła się kolejna akcja krwiodaw-
stwa pod hasłem „KREW największym da-
rem – podziel się z potrzebującymi”. Wśród 
oddających krew byli również uczniowie 
jedlickiej szkoły: Paweł i Kacper Trybus, 
Konrad Dembiczak, Piotr Szczur oraz 
opiekunka koła, Grażyną Twardzik. Kilka 
dni wcześniej, 26 września, Kacper Patla 

Szkolne Koło Krwiodawców
przy Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu – Młodzież o wielkich sercach

i Michał Twaróg oddali krew w Regional-
nym Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Krośnie, kontynuując piękną 
tradycję dzielenia się tym, co najcenniejsze.

Działalność Szkolnego Koła Krwiodaw-
ców to nie tylko wsparcie dla potrzebujących, 
ale także wspaniała promocja wartości, któ-

re Zespół Szkół w Jedliczu stara się wpajać 
swoim uczniom. Zaangażowanie w krwio-
dawstwo uczy odpowiedzialności, empatii 
oraz świadomości społecznej, co czyni naszą 
szkołę wyjątkowym miejscem, gdzie rozwi-
jają się nie tylko przyszli specjaliści, ale także 
wrażliwi i odpowiedzialni ludzie.

Zespół Szkół w Iwoniczu aktywną szkołą
W środę 25 września Iwonicz był gospodarzem jednego ze 
150 eventów w całej Polsce pt. „Sportowy Dzień z Aktyw-
ną Szkołą”. Wydarzenie odbyło się na sportowych obiek-
tach Zespołu Szkół w Iwoniczu, uczestniczyło w nim 295 
uczniów szkół powiatu krośnieńskiego. Na początku na 
boisku „Orlik” przeprowadzona została rozgrzewka, tak aby 
każdy był przygotowany do aktywnego spędzenia czasu 
w trakcie imprezy. Na uczestników czekały różne atrakcje 
takie jak: na boisku tartanowym turniej trójek koszykar-
skich, w którym w finale drużyna SP Odrzykoń pokonała 
SP Jasionów 9:8, na bieżni lekkoatletycznej gry i zabawy 
dla najmłodszych uczniów z SP Iwonicz, SP Iwonicz Zdrój, 
SP Rogi, SP Miejsce Piastowe, na boisku trawiastym dmu-
chańce: tor przeszkód Ninja Warrior, na którym wszyscy 
chętni mogli zmierzyć sobie czas pokonania toru, tor prze-
szkód Minionki, zjeżdżalnia Lego,na hali sportowej mię-
dzypokoleniowy mecz w siatkówkę, w którym brały udział 
drużyny utworzone z dzieci ze szkoły podstawowej, dzie-
ci ze szkoły ponadgimnazjalnej oraz drużyna nauczycieli 
ZS w Iwoniczu, na boisku „Orlik” przeprowadzony został 

konkurs „Turbokozaka”. Uczestnicy imprezy zostali zaproszeni na zdro-
wy poczęstunek przygotowany przez uczniów Technikum Gastrono-
micznego Zespołu Szkół w Iwoniczu oraz otrzymali okolicznościowe 
upominki ufundowane przez Fundację Orły Sportu.

Nasz Powiat
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Zawarcie umowy wiąże strony w takim za-
kresie, w jakim przewidują to jej postano-
wienia. Zdarza się jednak, że to na co strony 
się umawiają jest nie tylko niekorzystne 
dla konsumenta, ale czasami również nie-
dozwolone przepisami prawa. Sytuacja ta 
ma miejsce dość często w przypadku umów 
zawieranych za pomocą stosowanego przez 
przedsiębiorcę gotowego wzorca. Warto za-
tem wskazać najważniejsze reguły dotyczą-
ce zawierania umów tego rodzaju.

Wzorzec umowy
Przez wzorzec umowy należy rozumieć 
stosowany przez przedsiębiorcę zbiór po-
stanowień dotyczących praw i obowiązków 
stron. Wzorcem umowy będzie niezależnie 
od jego określenia lub nazwy, przygotowa-
ny i proponowany przez przedsiębiorcę do-
kument (również w wersji elektronicznej). 
Może to być zatem umowa, ogólne warun-
ki umowy czy regulamin. Wzór umowy 
oprócz określonych wcześniej postanowień, 
zawiera zwykle także puste miejsca, któ-
re konsument winien uzupełnić (np. dane 
osobowe).

Doręczenie wzorca
Ustalony przez przedsiębiorcę wzorzec 
umowy wiąże konsumenta, jeżeli został 
mu doręczony przed zawarciem umowy. 
Ponadto w przypadku stosowania wzorca 
w postaci elektronicznej, wzorzec powinien 
być udostępniony w taki sposób, aby kon-
sument mógł ten wzorzec przechowywać 
i odtwarzać. Powinien zostać zatem do-
ręczony na trwałym nośniku (np. pocztą 
elektroniczną). W przypadku drobnych, 
bieżących spraw życia codziennego, jeżeli 
jest to zwyczajowo przyjęte i taki wzorzec 
stosuje przedsiębiorca, wzorzec umowy 
wiąże konsumenta tylko wtedy gdy może 
się z łatwością dowiedzieć o jego treści (np. 
tablica informacyjna z regulaminem korzy-
stania z parkingu). Przepisy prawne chronią 
w ten sposób konsumenta przed zawarciem 
umowy, z której postanowieniami nie mógł 
się wcześniej zapoznać.

Transparentność wzorca umowy
Wzorzec umowy powinien być sformuło-
wany jednoznacznie i w sposób zrozumiały. 
Postanowienia niejednoznaczne (a więc ta-
kie, które budzą wątpliwości) tłumaczy się 
na korzyść konsumenta.

Niedozwolone postanowienia 
umowne

Postanowienia umowy zawieranej z kon-
sumentem nieuzgodnione indywidualnie 
(a więc te postanowienia, na których treść 
konsument nie miał rzeczywistego wpływu 
przyjęte w szczególności z wzorca umowy) 
nie wiążą go, jeżeli kształtują jego prawa 
i obowiązki w sposób sprzeczny z dobrymi 
obyczajami, rażąco naruszając jego intere-
sy. Takie postanowienia określone zostały 
przez przepisy prawne jako niedozwolone 
postanowienia umowne. Należy jednak do-
dać, że reguły te nie dotyczą postanowień 
umowy określających główne świadczenia 
stron, w tym cenę lub wynagrodzenie, ale 
tylko wtedy gdy zostały sformułowane 
w sposób jednoznaczny.

Pamiętaj!
W przypadku wątpliwości związanych 
z zawarciem umowy i jej postanowieniami 
warto zwrócić się o pomoc prawną.

Oprac. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Elżbieta Sługocka-Krupa

Wzorzec umowy a ochrona konsumenta

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Krośnie informuje, o wprowa-
dzeniu nowego zadania w ramach 

programu „Aktywny Samorząd” – pomoc 
w kontynuowaniu rehabilitacji w for-
mie wentylacji domowej – Obszar E.

Kto może uzyskać środki na 
dofinansowanie energii elektrycznej?

Osoba posiadająca stopień niepełnospraw-
ności (w przypadku osób do 16 roku życia 
– orzeczenie o niepełnosprawności), która 
korzysta z koncentratora tlenu lub respi-
ratora w ramach świadczenia udzielanego 
przez ośrodek domowego leczenia tlenem 
lub ośrodek wentylacji domowej, tj. pod 
opieką zespołu długoterminowej opieki do-

mowej dla pacjentów wentylowanych me-
chanicznie lub pod opieką poradni/ośrodka/ 
zespołu domowego leczenia tlenem.

W jakim terminie złożyć wniosek?
Od dnia 28 października 2024 r. do dnia 
30 listopada 2024 r.

Gdzie złożyć wniosek?
W Systemie Obsługi Wsparcia finan-
sowanego ze środków PFRON (SOW): 
https://sow.pfron.org.pl/ 

Jaki jest przedmiot pomocy?
Jest to dodatek na pokrycie kosztów opłaty 
za energię elektryczną w formie refundacji 
kosztów energii elektrycznej, związanych 

ze zwiększonym jej zużyciem w związku ze 
stałym, intensywnym korzystaniem z kon-
centratora tlenu lub respiratora.

Jaka jest wysokość pomocy?
100 zł miesięcznie.
PCPR w Krośnie może zrefundować koszty 
poniesione od dnia 1 lipca 2024 r.
Okres objęty refundacją kosztów opłaty za 
energię nie może być dłuższy niż 6 miesięcy 
(600 zł) i krótszy niż 3 miesiące (300 zł).

Jak często można składać wniosek?
Można złożyć wniosek o dodatek na każdy 
miniony miesiąc. Pierwszy miesiąc, za któ-
ry można przyznać dodatek, to lipiec 2024 r. 

Program „Aktywny Smorząd”
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POWIATOWY URZĄD PRACY W KROŚNIE
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

ul. Bieszczadzka 5, 38-400 Krosno
tel.: 13 43 617 19, fax.: 13 43 264 96

www.pupkrosno.info

Powiatowy Urząd Pracy 
Centrum Aktywizacji Zawodowej

Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie jest w trakcie realiza-
cji projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu 
krośnieńskiego (II)” 

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Podkarpacia 2021-2027 Działanie 7.1 – Aktywizacja zawo-
dowa osób pozostających bez pracy.

Celem głównym projektu jest zwiększenie możliwości 
zatrudnienia osób bezrobotnych zarejestrowanych w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Krośnie.

Do końca września 2024 r. projektem objęto 184 osoby 
w następujących zadaniach:

– środki na podjęcie działalności gospodarczej – 20 osób,
– �doposażenia lub wyposażenie stanowiska pracy 

– 35 osób,
– staże – 90 osób,
– prace interwencyjne – 15 osób,
– bony na zasiedlenie – 24 osoby.
Wydatki w ramach projektu na dzień 30.09.2024 r. wy-

niosły 2 534 687,19 złotych.
Okres realizacji projektu od 01.01.2024 r. do 31.12.2025 r.

Kryteria dostępu do udziału w projekcie:
1. Projekt trwa do 31.12.2025 r., a maksymalny okres jego 

realizacji nie przekracza 24 miesięcy.

2. Projekt zakłada, że co najmniej 80% jego uczestników 
będą stanowiły osoby należące do grup znajdujących się 
w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy tj.: młodych, 
do 30 r. ż. oraz starszych, powyżej 55 r. ż., długotrwale bez-
robotnych, kobiet, osób z niepełnosprawnościami oraz o ni-
skich kwalifikacjach.

3. Udzielenie wsparcia w ramach projektu każdorazowo 
będzie poprzedzone identyfikacją potrzeb uczestnika oraz 
opracowaniem lub aktualizacją Indywidualnego Planu Dzia-
łania, o którym mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

4. Wsparcie dla osób młodych, do 30 roku życia będzie 
udzielane w projekcie zgodnie ze standardami określony-
mi w Planie realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce 
(GdM) tzn. w ciągu 4 miesięcy osobom młodym zostanie 
zapewniona wysokiej jakości oferta zatrudnienia, dalszego 
kształcenia, przyuczenia do zawodu lub stażu. Przy czym, 
okres 4 miesięcy w ciągu którego należy udzielić wsparcia 
osobom do 25 roku życia liczony będzie od dnia rejestracji 
w urzędzie pracy, a w przypadku osób powyżej 25 roku życia 
okres ten liczony będzie od dnia przystąpienia do projektu. 

5. Założono, że udział w projekcie osoby młodej do 30 r. 
ż. każdorazowo będzie poprzedzony oceną umiejętności cy-
frowych oraz, że w razie potrzeby poziom tych kompetencji 
zostanie uzupełniony.

Przysługuje tylko jeden dodatek za każdy 
miesiąc w roku.

Jakie są załączniki?
Skan lub kopia orzeczenia o niepełnospraw-
ności lub o stopniu niepełnosprawności. 
Potrzebne będzie również zaświadczenie 
potwierdzające, że dana osoba niepełno-

sprawna korzysta z respiratora lub koncen-
tratora tlenu (lub z obu urządzeń).

Wniosek musi być przez podpisany!
– z użyciem podpisu elektronicznego,
– za pomocą profilu zaufanego/tymcza-

sowego profilu zaufanego,
– można też wypełnić wniosek w sys-

temie SOW, wydrukować go i podpisać 

oraz przekazać go w wersji papierowej do 
Realizatora programu – Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Krośnie, ul. Biesz-
czadzka 1.
Rozpatrywany będzie tylko kompletny 
wniosek – tzn. zawierający wszystkie 
wymagane dane i załączniki.

Nasz Powiat
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Październik to miesiąc szczególnie 
ważny dla pracowników oświaty 
– pedagogów, nauczycieli, wycho-

wawców oraz pozostałych osób wspoma-
gających pracę szkoły. To czas podzię-
kowań, gratulacji i życzeń składanych 
wszystkim nauczycielom i pracownikom 
oświaty. Z tej okazji Starosta Krośnień-
ski Jan Pelczar nagrodził nauczycieli za 
szczególne osiągnięcia w pracy dydak-
tycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
w roku szkolnym 2023/2024 oraz wręczył 
stypendia wyróżniającym się uczniom.

Powiatowe obchody święta nauczycie-
li odbyły się tradycyjnie w Zespole Szkół 
w Iwoniczu, a rozpoczęły krakowiakiem, 
polskim tańcem narodowym w wykonaniu 

Powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej

W Zespole Szkół w Iwoni-
czu podczas powiatowych 
obchodów Dnia Eduka-

cji, 16 października br. podsumowano 
współzawodnictwo sportowe szkół po-
wiatu krośnieńskiego roku szkolnego 
2023/2024. Najlepsze szkoły otrzymały 
puchary, dyplomy a także talony na 
zakup sprzętu sportowego.

Łącznie odbyły się 54 zawody o charak-
terze sportowym, w których uczestniczyło 
blisko 1600 dzieci i młodzieży.
Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej:

1. �SP w Jedliczu (22 miejsce w wojewódz-
twie na 632 sklasyfikowane szkoły).

2. �SP w Odrzykoniu (34 miejsce w wo-
jewództwie).

3. �SP w Dukli (48 miejsce w wojewódz-
twie).

Licealiada:
1. �MZSP w Miejscu Piastowym (19 miej-

sce w województwie na 164 sklasyfi-
kowane szkoły).

2. �ZS w Iwoniczu (42 miejsce w woje-
wództwie).

3. �LO w Rymanowie (78 miejsce w wo-
jewództwie).

Podczas podsumowania roku szkolnego 
wyróżniono i nagrodzono najlepsze pla-
cówki. Dzięki postawie uczniów, którzy 
godnie reprezentowali swoje środowiska 
oraz pracy trenerów i nauczycieli powiat 
zajął wysokie lokaty w województwie. Wy-
niki przedstawił wiceprezes Szkolnego 

Związku Sportowego Tomasz Staroń, 
który podziękował Zarządowi Powiatu 
Krośnieńskiego za wsparcie finansowe, 
dzięki któremu udało się zrealizować 
cały kalendarz imprez oraz dyrektorom 
szkół za udostępnienie obiektów.

Puchary i dyplomy oraz nagrody fi-
nansowe najlepszym szkołom z terenu po-
wiatu wręczali starosta Jan Pelczar, radna 
Powiatu Beata Litwin, dyrektor Zespołu 
Szkół w Iwoniczu Iwona Pytel, wójt gminy 
Wojaszówka Rafał Bobala i oficer prasowy 
KMP w Krośnie Paweł Buczyński

Uroczystość uświetnił pokaz zawod-
niczek z dukielskiego Klubu Kyokushin 
HAJIME pod kierunkiem prezesa Marka 
Sawczuka i Adama Buczyńskiego.

Święto Sportu w powiecie

uczniów tej szkoły, pod kierunkiem Kata-
rzyny Gładysz.

W podziękowaniu za codzienny trud, 
wysiłek i poświęcenie Starosta przyznaje 
nagrody nauczycielom i pedagogom. W tym 
roku uhonorowano 14 osób ze szkół i pla-
cówek, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Krośnieński. Listy gratulacyjne 
i kwiaty nagrodzonym wręczali starosta Jan 
Pelczar i dyrektor Delegatury Kuratorium 
Oświaty w Rzeszowie 
Iwona Jurczyk.

Święto Edukacji jest 
również doskonałą oka-
zją, by wyróżnić najlep-
szych uczniów, którzy 
wykazują się wysokimi 
wynikami w nauce, na 

olimpiadach, konkursach lub osiągnięciami 
sportowymi. Stypendia mają motywować 
młodych ludzi do rozwijania swoich pasji 
i uzdolnień. Podczas uroczystości stypen-
dia otrzymało 58 uczniów za rok szkolny 
2023/2024 – 17 uczniów z LO w Jedliczu, 
20 osób z ZSGH w Iwoniczu-Zdroju, 15 z ZS 
w Iwoniczu i 6 z ZS w Jedliczu. Listy gratu-
lacyjne młodzieży wręczali: przewodniczą-
cy Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
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Stypendyści ZS Jedlicze Stypendyści ZSGH Iwonicz-Zdrój

Nagrodzeni dyrektorzy, nauczyciele, pedagodzy

Stypendyści ZS IwoniczStypendyści LO Jedlicze

Podsumowując uroczystość starosta Jan 
Pelczar pogratulował wszystkim nauczycie-
lom, pedagogom i wychowawcom. Gratu-
lacje przekazał również młodzieży wyróż-
nionej stypendiami – za wyniki w nauce, 
osiągnięcia sportowe i sukcesy zawodowe.

Słowa podziękowania i gratulacji z oka-
zji święta nauczycieli przekazali także: 
przewodniczący Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Jerzy Borcz, dyrektor De-
legatury Kuratorium Oświaty w Rzeszowie 
Iwona Jurczyk, burmistrz Iwonicza-Zdroju 
Grzegorz Nieradka.

Spotkanie uświetnił montaż słowno- 
-muzyczny w wykonaniu uczniów z ZSGH 
w Iwoniczu-Zdroju oraz występ uczennicy 
ZS w Iwoniczu Alicji Mercik.

Ewa Bukowiecka

Jerzy Borcz, przewodniczący Rady Powia-
tu Marcin Józefowicz, starosta Jan Pelczar 
i wicestarosta Andrzej Guzik,

Nagrodzeni nauczyciele: Matylda 
Drzymała (LO w Jedliczu); Mariusz Kielar 
(ZS w Jedliczu); Andrzej Maląg (ZS w Je-
dliczu); Urszula Haduch (ZS w Iwoniczu); 
Iwona Pytel (ZS w Iwoniczu); Leszek Zaj-
del (ZS w Iwoniczu); Jan Barsznica (ZSGH 
w Iwoniczu-Zdroju); Wioletta Aszklar 
(ZSGH w Iwoniczu-Zdroju); Irena Ząbkie-
wicz (ZSGH w Iwoniczu-Zdroju); Małgo-
rzata Rybczyńska (PPP Nr 1 w Krośnie); 
Dorota Nakonieczna-Jamróg (PPP Nr 1 
w Krośnie); Ewa Wnęk (PPP w Miejscu 
Piastowym); Katarzyna Farbaniec (DWDz 
w Rymanowie-Zdroju); Teresa Łożańska 
(DWDz w Rymanowie-Zdroju).

Starosta wręczył też listy gratulacyjne 
Ewie Machowskiej, dyrektor LO w Jedli-
czu oraz Marcie Kuc-Jagiełło, dyrektor PPP 
w Miejscu Piastowym, które otrzymały na-
grodę podkarpackiego kuratora oświaty za 
osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej.

Podczas uroczystości wyróżniono tak-
że najlepszych uczniów, którzy wykazu-
ją się wysokimi wynikami w nauce, na 
olimpiadach, konkursach lub osiągnię-
ciami sportowymi. Stypendia otrzymało 
58 uczniów ze szkół prowadzonych przez 
Powiat Krośnieński: 17 z Liceum Ogólno-
kształcącego w Jedliczu; 20 z Zespołu Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich w Iwoniczu
-Zdroju; 15 z Zespołu Szkół w Iwoniczu; 
6 z Zespołu Szkół w Jedliczu.

Nasz Powiat
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W 80. rocznicę jednej z najkrwawszych bitew II wojny 
światowej, zwanej operacją karpacko-dukielską, od-
dano hołd poległym.

W tym roku obchody rozpoczęły się 4 października w Nowosiel-
cach i Zarszynie. Druga część uroczystości odbyła się w Dukli na 
Cmentarzu Wojennym.

Przybyłych na rocznicowe spotkanie gości, kombatantów, 
przedstawicieli korpusu dyplomatycznego, władz państwowych 
i samorządowych, służb mundurowych z Polski, Czech i Słowacji, 
Grupa Rekonstrukcyjna z Czech zrzeszonych w Czechosłowackiej 
Wspólnocie Legionowej oraz młodzież klas mundurowych z Li-
ceum Ogólnokształcącego w Jedliczu, Zespołu Szkół w Iwoniczu, 
Liceum Ogólnokształcącego w Rymanowie oraz Polskiego Towa-
rzystwa Gimnastycznego „Sokół” i mieszkańców dukielszczyzny 
powitała burmistrz Dukli Krystyna Andruch.

Samorząd Powiatu Krośnieńskiego reprezentowali wicestarosta 
krośnieński Andrzej Guzik,radni powiatu Józefa Winnicka-Sawczuk 
i Adam Dańczak.

Obchody rozpoczęły się odegraniem hymnów państwowych 
Słowacji, Czech i Polski w wykonaniu Orkiestry Wojskowej z Rze-
szowa, która zapewniła oprawę muzyczną całej uroczystości.

W imieniu samorządu powiatu krośnieńskiego i Gminy Dukla 
głos zabrał wicestarosta Andrzej Guzik – Chciałem Wam serdecz-
nie podziękować za Waszą obecność w tym miejscu w 80. rocznicę 
wydarzeń, które się tutaj rozegrały i które były udziałem Armii 
Radzieckiej, Korpusu Czechosłowackiego i innych żołnierzy naro-
dowości, którzy walczyli w tych krwawych zmaganiach. Jest ona 
potwierdzeniem, jak bardzo nam zależy na tym, ażeby pamięć 
o poświęceniu, przelanej krwi,młodym życiu, które tutaj zostało 
tragicznie zakończone. My tutaj w powiecie krośnieńskim, w gmi-
nie Dukla, staramy się co roku organizować spotkania rocznico-
we. Jest to ważne wydarzenie. Cieszę się niezmiernie, że z nami 
jest młodzież i mimo niesprzyjających okoliczności pogodowych 

tak dzielnie prezentuje swoje szkoły i przywiązanie do tradycji. 
Niech zawsze trwa pamięć oraz współdziałanie i przyjaźń między 
naszymi krajami Polakami, Czechami, Słowakami. Modlitwę za 
poległych w bitwie i ojczyznę odmówił o. Fabian Wikiera kustosz 
Sanktuarium św. Jana z Dukli.

Po wysłuchaniu Apelu Pamięci i salwie honorowej w wykona-
niu 20. Przemyskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej delega-
cje władz państwowych, samorządowych, służb mundurowych, 
kombatanckich oraz młodzieży złożyły wieńce i zapaliły znicze 
na Cmentarzu Wojennym, gdzie spoczywają polegli podczas walk 
w Karpatach jesienią 1944 r. Delegacje złożyły także kwiaty pod 
Krzyżem Pojednania.

Następnie zaproszeni goście przeszli do Muzeum Historyczne-
go – Pałac w Dukli gdzie odbył się wykład prof. Andrzeja Olejko 
pt. „Powietrznym mostem z Podkarpacia na powstańczą Słowa-
cję”, któremu towarzyszyła wystawa okolicznościowa „Operacja 
karpacko-dukielska. Retrospekcja 80 lat później”.

6 października, obchody operacji karpacko-dukielskiej odbyły 
się na Słowacji. W uroczystościach uczestniczyła delegacja Powiatu 
Krośnieńskiego w składzie: starosta Jan Pelczar, wicestarosta An-
drzej Guzik i radny powiatu Łukasz Piróg.

Ewa Bukowiecka

Uczczono pamięć poległych w „Dolinie Śmierci”
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